

報道関係各位

2012年3月13日 株式会社ショップエアライン

イーベイ公認海外オークションサイト「セカイモン」 アメリカに続き「イギリス」からの商品の取り扱いを本格開始

米国eBay Inc. と共同で、世界最大のオンラインマーケットプレイス「eBay」(以下「イーベイ」)の日本向け海外オークションサイト「セカイモン」(http://www.sekaimon.com/)を運営する、株式会社ショップエアライン(本社:東京都品川区 代表取締役社長:伊藤直 以下「SAL」)では、イーベイに出品されているアメリカからの商品に加え、イギリスからの商品の取り扱いを、2012年1月24日より本格的に開始し、この度、取引件数が1万件を突破しましたのでお知らせいたします。

1. セカイモン イギリスからの商品対応の概要

SALでは、2007年12月のサービス開始から、イーベイにおけるアメリカからの出品商品に対してのみ、購入代行、検品・配送、日本語サポートなどのサービスを提供してまいりました。進行する円高も追い風にし、アメリカからの商品における2011年度の流通総額は前年の約140%、会員数は約150%と着実に成長を続けています。

一方で、SALでは、米国にて培ったクロスボーダーEコマースのノウハウを、他地域展開においても活用していくべく、2011年5月5日にヨーロッパ拠点「Shop Airlines Europe B. V.」(以下、SALヨーロッパ)を設立し、イーベイの普及率が高く、また日本のお客様からのリクエストも多い「イギリス」からの商品の取り扱いを、2012年1月24日より本格的に開始いたしました。

これにより、お客様は、日本にいながら、インターネットを通じて、イギリスから出品されている商品を、日本語で商品検索、購入が可能になります。イギリスの出品者(ストア)が通常日本まで発送対応をしていない商品でも、セカイモンが、イギリス国内のロンドン郊外にある物流センターでお客様に代わって一旦商品を受け取り、商品の検品、トラブル時の出品者との商品交換・返品等の交渉、また日本に向けての国際配送のための再梱包、輸入のための書類作成、税関の通関処理、国内住所までの配送手配を行います。また、商品はセカイモンがまとめて日本まで発送するため、送料もボリュームディスカウントにより、通常よりも安く抑えることが可能になります。セカイモンは、手数料として商品代金の15%(30ポンド以下の商品は一律500円)をお客様から頂きます。

【イギリスの商品の例】



ビンテージ時計(アンティーク)



ビンテージロッド (アウトドア・釣り)



ビートルズ関連商品 (CD・レコード)



MINIパーツ (車・バイクパーツ)



ファッションドレス (アパレル)



自転車フレーム(アウトドア)



ピーターラビット関連商品 (陶器)



ターンテーブル (家電製品)

電話:03 (5739) 3350 FAX:03 (5739) 3606 電子メール:pr@sekaimon.com



2. 今後の展開

SALでは、今回のイギリスからの商品の取り扱い開始を足がかりに、引き続きヨーロッパ域内での展開拡大を 視野に入れており、2012年秋には、ドイツ、フランスからの商品の取り扱い開始を予定しております。また、その 後もイタリア、北欧、そしてアジア展開にむけた準備も今期から開始するなど、今後もセカイモンの対象地域を世 界各地へと拡大し、取扱商品数の更なる増加と、日本では希少価値の高い、海外からならではの独自の商品ライン アップの強化を図って参ります。

3. セカイモンとは

「セカイモン」は、2007 年にSALと米国 eBay Inc. が共同で開始した、世界最大のオンラインマーケットプレイス「イーベイ」公認の日本向け海外オークションサイトです。アメリカから出品される商品を対象に、日本語でのインターフェイス(商品の検索・閲覧)と、出品者が米国外発送を行ってくれない商品を対象とした日本円での入札・検品・国際配送サービス・日本語でのカスタマーサポートを提供しております。日本では手に入りにくい海外ならではの限定品や、貴重なビンテージ商品などを求めるお客様のニーズは年々高まっております。

<u>4.株式会社ショップエアラインの概要</u>

(1)会社 名:株式会社ショップエアライン

(2) 本社所在地: 東京都品川区北品川 4 丁目 7 番 35 号

(3) 設 立:2007年4月

(4) 資 本 金: 3億円(2009年3月末現在)

(5)代表者:代表取締役社長 伊藤 直

(6) 親 会 社:株式会社ネットプライスドットコム (東証マザーズ:3328)

(7) 事業内容:海外オークションサイト「セカイモン」の企画・開発・運営

電話:03 (5739) 3350 FAX:03 (5739) 3606 電子メール:pr@sekaimon.com